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連結行政コスト計算書 内訳表（性質別）

広域連合

普通会計
(小計) (A＋B＋C)

A  Ｂ A＋B D Ｄ Ｅ

経常行政コスト

人件費 12,919,248 521,258 142,399 5,982 193,547 0 45,355 908,541 13,827,789 13,827,789 7,502

退職手当等引当金繰入等 1,357,145 0 1,357,145 1,357,145

賞与引当金繰入額 834,958 0 834,958 834,958

物件費 7,995,555 1,145,882 204,675 7,999 412,685 0 34,605 1,805,846 9,801,401 9,801,401 111,152

維持補修費 312,355 210,520 210,520 522,875 522,875

減価償却費 3,993,563 3,228,559 49,915 3,278,474 7,272,037 7,272,037

社会保障給付 6,630,345 11,256,745 1,550,897 9,655,925 2,485,318 24,948,885 31,579,230 31,579,230 12,341,118

補助金等 1,877,861 4,799,229 4,799,229 6,677,090 6,677,090 18,812

他会計等への支出額 8,043,853 256,703 52,119 308,822 8,352,675 △ 6,651,465 1,701,210

他団体への公共資産整備補助金等 430,875 0 430,875 430,875

支払利息 906,335 1,651,549 7,314 1,658,863 2,565,198 2,565,198

回収不能見込計上額 184,509 11,538 250,447 17,842 279,827 464,336 464,336

その他行政コスト 0 18,523 78,786 3,666 67,167 40,801 208,943 208,943 208,943

　経常行政コスト合計 45,486,602 6,787,829 16,732,281 1,825,247 10,399,285 57,229 2,606,079 38,407,950 83,894,552 △ 6,651,465 77,243,087 12,478,584

経常収益

使用料・手数料 1,153,669 0 1,153,669 1,153,669

分担金・負担金・寄附金 316,339 7,975 6,154,450 936,302 3,099,588 10,198,315 10,514,654 10,514,654 6,646,420

保険料 4,745,667 2,123,828 2,333,951 9,203,446 9,203,446 9,203,446 1,799,753

事業収益 2,409,619 2,409,619 2,409,619 2,409,619

その他特定行政サービス収入 166,998 10,079 184,673 5,661 21,948 389,359 389,359 389,359

他会計補助金等 3,157,366 1,640,526 135,991 1,679,800 37,782 364,785 7,016,250 7,016,250 △ 6,651,465 364,785

　経常収益合計 1,470,008 5,741,958 12,550,722 1,256,966 6,908,877 37,782 2,720,684 29,216,989 30,686,997 △ 6,651,465 24,035,532 8,446,173

（差引）純経常行政コスト 44,016,594 1,045,871 4,181,559 568,281 3,490,408 19,447 △ 114,605 9,190,961 53,207,555 0 53,207,555 4,032,411

老人保健事業
介護保険事業

介護サービス

地方公共団体
公営事業会計

(合計)

後期高齢者
医療事業保険事業

下水道事業

(相殺消去等) 純計 神奈川県
後期高齢者

医療広域連合国民健康保険

48-1



連結行政コスト計算書

経常行政コスト

人件費

退職手当等引当金繰入等

賞与引当金繰入額

物件費

維持補修費

減価償却費

社会保障給付

補助金等

他会計等への支出額

他団体への公共資産整備補助金等

支払利息

回収不能見込計上額

その他行政コスト

　経常行政コスト合計

経常収益

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収益

その他特定行政サービス収入

他会計補助金等

　経常収益合計

（差引）純経常行政コスト

（単位：千円）

地方三公社

(合計)
(Ｄ+E+F+G+H)

Ｆ Ｇ Ｄ＋E＋F＋G Ｈ Ｉ

120 85,991 8,918 68,266 163,295 13,998,586 13,998,586

1,447 486 1,933 1,359,078 1,359,078

0 834,958 834,958

1,727 12 95,634 9,681 102,151 207,478 10,121,758 △ 332,197 9,789,561

12,867 279 1,426 14,572 537,447 537,447

736 111 847 7,272,884 7,272,884

0 43,920,348 △ 1,799,753 42,120,595

5,254 80 7,055 1,079 7,035 15,249 6,716,405 △ 149,837 6,566,568

0 1,701,210 △ 1,701,210 0

0 430,875 430,875

143,883 871 871 2,709,952 2,709,952

0 464,336 464,336

6,959 396 7,355 216,298 216,298

150,864 1,083 210,689 20,353 179,475 411,600 90,284,135 △ 3,982,997 86,301,138

0 1,153,669 1,153,669

2,739 33 2,772 17,163,846 △ 1,027,603 16,136,243

0 11,003,199 △ 1,799,753 9,203,446

3,480 212,932 1,449 171,597 385,978 2,799,077 △ 325,598 2,473,479

151,939 1,015 1,146 5,070 1,752 8,983 550,281 △ 144,220 406,061

15,696 15,696 380,481 △ 380,481 0

155,419 1,015 214,078 24,954 173,382 413,429 33,050,553 △ 3,677,655 29,372,898

△ 4,555 68 △ 3,389 △ 4,601 6,093 △ 1,829 57,233,582 △ 305,342 56,928,240

第三セクター等

鎌倉市芸術文
化振興財団

鎌倉市学校
建設公社

鎌倉市
公園協会

(相殺消去等) 純計
鎌倉市土地
開発公社

鎌倉風致
保存会

(単純合計)
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（単位：千円）

純資産合計

期首純資産残高 218,177,912

純経常行政コスト △ 56,928,240

一般財源

地方税 37,403,527

地方交付税 40,501

その他行政コスト充当財源 3,431,801

補助金等受入 19,600,707

臨時損益

災害復旧事業費 0

公共資産除売却損益 404,636

投資損失 0

損失補償等引当金繰入等 0

科目振替

公共資産整備への財源投入

公共資産処分による財源増

貸付金・出資金等への財源投入

貸付金・出資金等の回収等による財源増

減価償却による財源増

地方債償還等に伴う財源振替

資産評価替えによる変動額 0

無償受贈資産受入 0

その他

期末純資産残高 222,130,844

連結純資産変動計算書
自　平成20年4月  1日

至　平成21年3月31日
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連
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純
資
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変

動
計
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受
入

そ
の

他

期
末

純
資

産
残

高

（
単
位
：
千
円
）

地
方
三
公
社

(
合

計
)

(
Ｄ
+
E
+
F
+
G
+
H
)

Ｇ
Ｄ

＋
E
＋

F
＋
G

Ｈ
K

1
9
6
,
9
2
1

1
2
,
0
1
3

3
1
,
5
0
0

7
4
4
,
8
2
3

4
5
9
,
5
7
7

1
,
2
4
7
,
9
1
3

2
1
8
,
5
0
0
,
3
9
2

△
 
3
2
2
,
4
8
0

2
1
8
,
1
7
7
,
9
1
2

4
,
5
5
5

△
 
6
8

3
,
3
8
9

4
,
6
0
1

△
 
6
,
0
9
3

1
,
8
2
9

△
 
5
7
,
2
3
3
,
5
8
2

3
0
5
,
3
4
2

△
 
5
6
,
9
2
8
,
2
4
0

0
3
7
,
4
0
3
,
5
2
7

3
7
,
4
0
3
,
5
2
7

0
4
0
,
5
0
1

4
0
,
5
0
1

0
3
,
7
4
0
,
6
2
3

△
 
3
0
8
,
8
2
2

3
,
4
3
1
,
8
0
1

0
1
9
,
6
0
0
,
7
0
7

1
9
,
6
0
0
,
7
0
7

0
0

0

0
0

0

0
4
0
1
,
1
5
6

3
,
4
8
0

4
0
4
,
6
3
6

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

2
0
1
,
4
7
6

1
1
,
9
4
5

3
4
,
8
8
9

7
4
9
,
4
2
4

4
5
3
,
4
8
4

1
,
2
4
9
,
7
4
2

2
2
2
,
4
5
3
,
3
2
4

△
 
3
2
2
,
4
8
0

2
2
2
,
1
3
0
,
8
4
4

第
三

セ
ク

タ
ー

等

鎌
倉

市
芸

術
文

化
振

興
財

団

(
単

純
合

計
)

鎌
倉

市
公

園
協

会
鎌

倉
風

致
保

存
会

(
相
殺
消
去
等
)

純
計

鎌
倉
市
土
地

開
発
公
社

鎌
倉
市
学
校

建
設
公
社

50-2



（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

収益事業支出額

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額
地方債発行額
長期借入金借入額
公共資産等売却収入
収益事業純収入
その他収入
収 入 合 計
投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額
当年度資金増減額
期首資金残高
期末資金残高 4,909,302

6,048,390
11,381,111

534,654
4,374,648

△ 8,500,617

0

80,955

7,588,000

2,765,800

401,156

1,567,876

516,934

646,125

469

0

19,881,728

10,105,744

0

18,654

4,592,289

11,000

1,530,390

△ 2,308,613

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

2,129,757

2,317,100

373,509

6,900,902

1,883,026

4,971,123

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

4,771,145

90,587,433

11,343,884

1,149,535

16,117,512

203,640

8,905,043

2,612,145

419,350

1,411,839

40,501

1,023,863

79,243,549

17,636,726

17,034,669

37,120,019

9,795,216

42,120,595

6,566,568

2,702,638

連結資金収支計算書
自　平成20年4月  1日

至　平成21年3月31日

１ 経 常 的 収 支 の 部
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連結資金収支計算書内訳表

広域連合

普通会計

(小計) (A＋B＋C)

A  Ｂ A＋B Ｃ Ｄ Ｅ

[経常的収支の部]

人件費 15,954,845 521,258 142,399 5,982 193,547 45,355 908,541 16,863,386 16,863,386 7,502

物件費 7,995,555 1,145,882 204,675 7,999 412,685 34,605 1,805,846 9,801,401 9,801,401 111,152

社会保障給付 6,630,345 11,256,745 1,550,897 9,655,925 2,485,318 24,948,885 31,579,230 31,579,230 12,341,118

補助金等 1,877,861 4,799,229 4,799,229 6,677,090 6,677,090 18,812

支払利息 906,335 1,651,549 1,651,549 2,557,884 2,557,884

他会計への事務費等充当財源繰出支出 5,560,715 256,703 52,119 308,822 5,869,537 △ 5,869,537 0

その他支出 312,355 210,520 79,385 3,666 67,168 40,801 401,540 713,895 713,895

　支出合計 39,238,011 3,529,209 16,482,433 1,825,247 10,381,444 0 2,606,079 34,824,412 74,062,423 △ 5,869,537 68,192,886 12,478,584

地方税 37,120,019 0 37,120,019 37,120,019

地方交付税 40,501 0 40,501 40,501

国県補助金等 4,884,510 4,080,338 466,090 3,779,218 8,325,646 13,210,156 13,210,156 4,426,570

使用料・手数料 1,148,150 0 1,148,150 1,148,150

分担金・負担金・寄附金 307,001 6,154,450 936,302 3,099,588 10,190,340 10,497,341 △ 1,027,603 9,469,738 6,646,420

保険料 0 4,479,218 2,106,937 2,318,888 8,905,043 8,905,043 8,905,043 1,799,753

事業収入 0 2,418,174 2,418,174 2,418,174 2,418,174

諸収入 412,131 5,661 5,661 417,792 417,792

地方債発行額 1,311,839 100,000 100,000 1,411,839 1,411,839

長期借入金借入額 0 0 0 0

短期借入金増加額 0 0 0 0

基金取崩額 19,135 100,000 84,505 184,505 203,640 203,640

他会計補助金等 1,179,047 1,640,526 135,991 1,679,800 37,782 364,785 5,037,931 5,037,931 △ 5,037,931 0

その他収入 3,257,926 12,630 10,079 211,168 0 21,948 255,825 3,513,751 △ 308,822 3,204,929 5,195

　収入合計 48,501,212 3,709,851 16,464,611 1,749,551 10,755,709 37,782 2,705,621 35,423,125 83,924,337 △ 6,374,356 77,549,981 12,877,938

　経常的収支額 9,263,201 180,642 △ 17,822 △ 75,696 374,265 37,782 99,542 598,713 9,861,914 △ 504,819 9,357,095 399,354

[公共資産整備収支の部]

公共資産整備支出 4,774,625 0 4,774,625 4,774,625

公共資産整備補助金等支出 430,875 1,698,882 1,698,882 2,129,757 2,129,757

他会計への建設費充当財源繰出支出 285,215 0 285,215 △ 285,215 0

地方独立行政法人公共資産整備支出 0 0 0

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出 0 0 0

地方三公社公共資産整備支出 0 0 0

第三セクター等公共資産整備支出 0 0 0

支出合計 5,490,715 1,698,882 0 0 0 0 0 1,698,882 7,189,597 △ 285,215 6,904,382 0

下水道事業
保険事業

神奈川県
後期高齢者

医療広域連合
介護サービス

後期高齢者
医療事業

地方公共団体
公営事業会計

(合計) (相殺消去等)

国民健康保険 老人保健事業

介護保険事業
純計

　支出合計 5,490,715 1,698,882 0 0 0 0 0 1,698,882 7,189,597 △ 285,215 6,904,382 0

国県補助金等 1,216,334 666,692 666,692 1,883,026 1,883,026

地方債発行額 1,473,300 843,800 843,800 2,317,100 2,317,100

長期借入金借入額 0 0 0

基金取崩額 373,509 0 373,509 373,509

他会計補助金等 1,978,319 1,978,319 1,978,319 △ 1,978,319 0

その他収入 10,478 8,176 8,176 18,654 18,654

　収入合計 3,073,621 3,496,987 0 0 0 0 0 3,496,987 6,570,608 △ 1,978,319 4,592,289 0

　公共資産整備収支額 △ 2,417,094 1,798,105 0 0 0 0 0 1,798,105 △ 618,989 △ 1,693,104 △ 2,312,093 0

[投資・財務的収支の部]

投資及び出資金 11,000 0 11,000 11,000

貸付金 1,511,867 18,523 18,523 1,530,390 1,530,390

基金積立額 172,331 69 260,732 260,801 433,132 433,132 207,151

定額運用基金への繰出支出 469 0 469 469

他会計への公債費充当財源繰出支出 2,197,923 0 2,197,923 △ 2,197,923 0

地方債償還額 5,290,730 4,777,232 37,782 4,815,014 10,105,744 10,105,744

長期借入金返済額 0 0 0

短期借入金減少額 0 0 0

収益事業純支出 0 0 0

その他支出 0 0 0

　支出合計 9,184,320 4,795,755 69 0 260,732 37,782 0 5,094,338 14,278,658 △ 2,197,923 12,080,735 207,151

国県補助金等 80,955 0 80,955 80,955

貸付金回収額 1,513,709 54,167 54,167 1,567,876 1,567,876

基金取崩額 500,000 0 500,000 500,000 16,934

地方債発行額 0 2,765,800 2,765,800 2,765,800 2,765,800

長期借入金借入額 0 0 0

公共資産等売却収入 401,156 0 401,156 401,156

収益事業純収入 0 0 0

他会計補助金等 0 0 0

その他収入 60,289 0 60,289 60,289

　収入合計 2,556,109 2,819,967 0 0 0 0 0 2,819,967 5,376,076 0 5,376,076 16,934

　投資・財務的収支額 △ 6,628,211 △ 1,975,788 △ 69 0 △ 260,732 △ 37,782 0 △ 2,274,371 △ 8,902,582 2,197,923 △ 6,704,659 △ 190,217

　　翌年度繰上充用金増減額

　　当年度資金増減額 217,896 2,959 △ 17,891 △ 75,696 113,533 0 99,542 122,447 340,343 0 340,343 209,137

　　期首資金残高 3,691,730 154,897 63,759 75,696 232,563 0 0 526,915 4,218,645 4,218,645 5,115

　　経費負担割合変更に伴う差額 0 0

　　期末資金残高 3,909,626 157,856 45,868 0 346,096 0 99,542 649,362 4,558,988 0 4,558,988 214,252
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連結資金収支計算書内訳表

[経常的収支の部]

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

　支出合計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

他会計補助金等

その他収入

　収入合計

　経常的収支額

[公共資産整備収支の部]

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計への建設費充当財源繰出支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

支出合計

（単位：千円）

地方三公社

(合計)

(Ｄ+E+F+G+H)

Ｆ Ｇ Ｄ＋E＋F＋G Ｈ Ｉ

120 85,991 8,918 68,752 163,781 17,034,669 17,034,669

1,727 12 97,736 9,660 105,725 213,133 10,127,413 △ 332,197 9,795,216

0 43,920,348 △ 1,799,753 42,120,595

5,254 80 7,055 1,079 7,035 15,249 6,716,405 △ 149,837 6,566,568

143,883 871 871 2,702,638 2,702,638

0 0 0

284,874 22,993 675 1,426 25,094 1,023,863 1,023,863

435,738 1,083 213,775 20,332 182,938 418,128 81,525,336 △ 2,281,787 79,243,549

0 37,120,019 37,120,019

0 40,501 40,501

0 17,636,726 17,636,726

1,385 1,385 1,149,535 1,149,535

1,354 1,354 16,117,512 16,117,512

0 10,704,796 △ 1,799,753 8,905,043

142,919 210,645 171,597 525,161 2,943,335 △ 331,190 2,612,145

1,116 1,449 2,565 420,357 △ 1,007 419,350

0 1,411,839 1,411,839

0 0 0

0 0 0

0 203,640 203,640

0 0 0

1,895,137 1,015 15,630 2,534 19,179 5,124,440 △ 153,317 4,971,123

1,895,137 143,934 211,761 19,818 174,131 549,644 92,872,700 △ 2,285,267 90,587,433

1,459,399 142,851 △ 2,014 △ 514 △ 8,807 131,516 11,347,364 △ 3,480 11,343,884

0 4,774,625 △ 3,480 4,771,145

0 2,129,757 2,129,757

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 6,904,382 △ 3,480 6,900,902

鎌倉市土地
開発公社

(相殺消去等) 純計
鎌倉市

公園協会
鎌倉市学校
建設公社

第三セクター等

鎌倉風致
保存会

鎌倉市芸術
文化振興財

団

(単純合計)

　支出合計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

他会計補助金等

その他収入

　収入合計

　公共資産整備収支額

[投資・財務的収支の部]

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

収益事業純支出

その他支出

　支出合計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

他会計補助金等

その他収入

　収入合計

　投資・財務的収支額

　　翌年度繰上充用金増減額

　　当年度資金増減額

　　期首資金残高

　　経費負担割合変更に伴う差額

　　期末資金残高

0 0 0 0 0 0 6,904,382 △ 3,480 6,900,902

0 1,883,026 1,883,026

0 2,317,100 2,317,100

0 0 0

0 373,509 373,509

0 0 0

0 18,654 18,654

0 0 0 0 0 0 4,592,289 0 4,592,289

0 0 0 0 0 0 △ 2,312,093 3,480 △ 2,308,613

0 11,000 11,000

0 1,530,390 1,530,390

7 5,238 597 5,842 646,125 646,125

0 469 469

0 0 0

0 10,105,744 10,105,744

0 0 0

7,452,000 136,000 136,000 7,588,000 7,588,000

0 0 0

0 0 0

7,452,000 136,000 7 5,238 597 141,842 19,881,728 0 19,881,728

0 80,955 80,955

0 1,567,876 1,567,876

0 516,934 516,934

0 2,765,800 2,765,800

0 0 0

0 401,156 401,156

0 0 0

0 0 0

5,983,000 30 5,071 5,101 6,048,390 6,048,390

5,983,000 0 30 5,071 0 5,101 11,381,111 0 11,381,111

△ 1,469,000 △ 136,000 23 △ 167 △ 597 △ 136,741 △ 8,500,617 0 △ 8,500,617

△ 9,601 6,851 △ 1,991 △ 681 △ 9,404 △ 5,225 534,654 0 534,654

19,569 94 33,785 4,665 92,775 131,319 4,374,648 4,374,648

9,968 6,945 31,794 3,984 83,371 126,094 4,909,302 0 4,909,302
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